 VEX-TFS25DE-A
Seite 1 von 4
Bedienungsanleitung
Elektropneumatischer Regler
VEX1(3,5,9)0#-###-#-(#)####-(#(W))-X115-Q
Der Verwendungszweck dieses elektropneumatischen Reglers ist, den Luftdruck
des Systems durch das ITV-Gerät mit hohem Durchfluss durch das VEX zu regeln.
Anm.) Bezüglich Details zu den mit den Kommunikationsmodellen kompatiblen

 VEX-TFS25DE-A
Seite 3 von 4
Bestellschlüssel (Fortsetzung)
10.2 VEX150
10.3 VEX190
*Siehe „4,3 Leitungsanschluss“ für Hinweise zu Optionen mit G-Gewinde.
11 Außenabmessungen (mm)
11.1 VEX130#-04#-#-####-X115-Q
11.2 VEX150#-###-#-1####-X115-Q
11.3 VEX150#-###-#-2####-X115-Q
11.4 VEX190#-###-#-####-X115-Q
Außenabmessungen (mm) (Fortsetzung)
12 Wartung
12.1 Allgemeine Wartung
Achtung
 Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann Fehlfunktionen des
Produkts und Schäden am Gerät oder an der Anlage verursachen.
 Druckluft kann bei nicht sachgerechtem Umgang gefährlich sein.
Wartungsarbeiten an Druckluftsystemen dürfen nur von
entsprechend ausgebildetem Personal vorgenommen werden.
 Vor der Durchführung von Wartungsarbeiten muss unbedingt die
Spannungsversorgung abgeschaltet werden. Stellen Sie sicher, dass
der Überdruck im System in die Atmosphäre entlüftet wird.
 Achten Sie darauf, vor dem Beginn von Instandhaltungsarbeiten die
gesamte Druckluft aus dem Produkt abzulassen.
 Schließen Sie nach der Installation und Wartung die Anlage an die
Druckluft- und Spannungsversorgung an und führen Sie die
entsprechenden Funktions- und Leckagetests durch, um
sicherzustellen, dass die Anlage korrekt installiert ist.
 Sollten elektrische Anschlüsse von den Wartungsarbeiten betroffen
sein, stellen Sie sicher, dass diese danach wieder korrekt
angeschlossen werden, und dass die erforderlichen
Sicherheitsprüfungen durchgeführt werden, damit die nationalen
Vorschriften weiterhin erfüllt werden.
 Keine Änderungen an den Produkten vornehmen.
 Das Produkt darf nicht zerlegt werden, es sei denn, die Anweisungen
in der Installations- oder Wartungsanleitung erfordern dies.
13 Durchfluss-Kennwerte
13.1 VEX130
Abb. 12
13.2 VEX150
Abb. 13
KABELANSCHLUSSSCHRAUBE
(STECKERAUSFÜHRUNG)
M12 x 1
EXH. ANSCHLUSS
Rc1/8
[PORT 1(P), 3(R), 2(A)]
G1/2
10
3.
1
78
.1
9.5 15.0 Befestigungselement
(OPTIONAL)
E